PREFEITURA DE GUARULHOS
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

DEPARTAMENTO DE ENSINO ESCOLAR

Em, 11 de maio de 2018.

Memorando Circular n.º 12/2018 – SECEL – DEE

Aos Diretores das Escolas da Prefeitura de Guarulhos

Assunto: Entrega de Títulos - Pontuação 2019

Informamos que os títulos para a pontuação do ano 2019 dos
integrantes do Quadro do Magistério Municipal que compõem a equipe dessa
Unidade Escolar deverão ser entregues nos dias 25, 26, 27 e 28/06/2018 na Rua
Claudino Barbosa, 313, Central de Atendimento – térreo, obedecendo aos dias e
horários estabelecidos no cronograma (Anexo I).

Os títulos deverão ser em cópias simples (FRENTE E VERSO

CONTENDO OBRIGATORIAMENTE O CONTEÚDO PROGRAMÁTICO E CARGA
HORÁRIA) com o visto de “Confere com o Original” do Diretor ou Vice-Diretor e
estarem relacionados em Guia de Remessa (Anexo II) com os dados:

   - do servidor (Código Funcional, Nome e Função); e
   - do título (nome do curso)

Somente serão cadastrados os títulos que não estejam listados e que

se enquadrem nas especificações do Decreto 31.314/2013 de 18/10/2013. Para
consultar os títulos já inseridos, solicitamos seguir as orientações constantes no
Anexo III.

Solicitamos a TODOS os servidores, aposentados ou não,

preencher o Anexo IV, anexando cópia da carta de concessão da
aposentadoria, quando houver, e entregar conforme cronograma – Anexo I.

Quaisquer outras dúvidas entrar em contato com a Seção Técnica de

Controle e Cadastro de Títulos - telefone: 2475-7369/7458.

Atenciosamente,

 Marcos Varela da Silva     Raphael Henriques Raposo
Chefe de Divisão Técnica       Diretor do DEE-SECEL01

De acordo,

João Carlos Pannocchia
Secretário de Educação, Cultura,

Esporte e Lazer